
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  81  DEL  19/02/2024

OGGETTO

ORDINANZA  IMMISSIONE  DEL  TRAFFICO  CON  OBBLIGO  DI  CIRCOLAZIONE  A 
ROTATORIA E  OBBLIGO DI  DARE LA PRECEDENZA PER I  VEICOLI  IN  ENTRATA 
NELLA ROTATORIA MEDESIMA SULL'INCROCIO STRADALE TRA LA S.P. 486R E VIA 
RADICI SUD, NEL COMUNE DI CASTELLARANO A PARTIRE DAL GIORNO 21.02.2024;



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che l'Impresa  MARINO ANTONIO con sede a Tufara (CB) in Via Italo Balbo 
n°6 (tel. 0874-1919057), con lettera in data 15/02/2024, assunta agli atti in data 15/02/2024 con Prot. n. 
4395/9/2023, evidenzia la possibilità di aprire al traffico veicolare la nuova viabilità a rotatoria sull'incrocio 
stradale tra la S.P. 486R e via Radici Sud, nel Comune di Castellarano.

Ritenuto di disporre l'immissione del traffico, sull'incrocio sopracitato, con obbligo di circolazione 
a rotatoria e obbligo di dare la precedenza per i veicoli in entrata nella rotatoria medesima a 
partire dal giorno 21.02.2024, nel rispetto della segnaletica stradale già posizionata secondo lo 
schema contenuto nella relativa tavola di progetto esecutivo che si allega alla presente;

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta esecutrice MARINO ANTONIO con sede a Tufara (CB) in Via Italo 
Balbo n°6 (tel. 0874-1919057) e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza 
del  traffico e della pubblica incolumità a norma del  Codice della Strada e relativo Regolamento di  
Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la 
Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi 
comunque in dipendenza del provvedimento in parola;

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

• l’immissione  del  traffico  con  obbligo  di  circolazione  a  rotatoria  e  obbligo  di  dare  la 
precedenza per i veicoli in entrata nella rotatoria medesima sull'incrocio stradale tra la S.P. 486R 
e via Radici Sud, nel Comune di Castellarano a partire dal giorno 21.02.2024;

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta esecutrice MARINO ANTONIO con sede a Tufara (CB) in Via Italo 
Balbo n°6 (tel. 0874-1919057) e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza 
del  traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di  
Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la  
Provincia  s'intende  esonerata  da  ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovessero 
verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola.

 

• All'Impresa Marino Antonio 
marino.antonio69@pec.it

Atto N. 81 del 19/02/2024 
pag. 2/4

mailto:marino.antonio69@pec.it


• Al Direttore dei lavori Arch. Chiara Valli
chiaravalli00@gmail.com

• Al C.S.E. Ing. Lorenzo Calanchini 
lorenzo.calanchini@kosmos-group.it

•
• Al Sindaco del Comune di Castellarano

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza alla Stazione Territoriale 
di Castellarano

• Al Comando Polizia Stradale di REGGIO EMILIA 
e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di Reggio E.

• al Responsabile dell'U.O. Manutenzione 
Strade Reparto Sud Geom. Roberta 
Guglielmi SEDE

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Jacopo Marastoni

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 81 del 19/02/2024 
pag. 3/4

mailto:chiaravalli00@gmail.com


Reggio Emilia, lì 19/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 81 del 19/02/2024 
pag. 4/4


	O R D I N A

